<sup>1</sup> Diar. card. Farnesii ut supra.

relaxandi et exequendi, aliaque faciendi, necessaria quomodolibet et opportuna, contrariis quibuscumque non obstantibus etc. Die 10 Junii 1566 ».

47. Quod autem Riario contra archiepiscopos, episcopos aliosque præsules procedendi auctoritatem tribuerit, usque ad sententiam exclusive, secus cum aliis, in quos, eum, et sententiam proferre, eosque pœnis animadvertere voluit, ad parochos præcipue pertinuit, qui creditum sibi gregem deseruissent, quibusque mensem indixit, quo, vel ad suas Ecclesias sese conferrent, vel se iisdem abdicarent, ut et inferius ponendo Edicto constabit. Beneficiis vero hujusmodi, quibus animarum cura esset annexa, tam parochos quam cæteros, qui quomodocumque pastorem sollicitudinem gerere viderentur, privatos esse voluit, si decreto non paruisent.

48. Nec pœnas tamen inobedientiæ, beneficiorum privatione, nec e contra aliquem sponte sua, ne resideret, ea abjecisse, reperimus; vel, quod pastores abnuere se non posse, quæ æquissimo jure Pius mandaverat, agnoverint; vel quod comminatam, Pii nimia benignitate confisi, eorumdem beneficiorum jacturam non metuerint: quapropter eos, ut videbimus, sequenti anno, novis insequi minis compulsus fuit. Quo vero ad episcopos, aliud insuper adjecit decretum, ut eorum nempe, qui in suis Ecclesiis non residerent, episcopatum provenit et fructus sequestro addicerentur.

49. Nec modo Romæ, præfato Riario facta facultate, sed alibi etiam episcopos, aliosque ad residentiam singillatim urgere non destitit. Cujus rei teslem afferre sufficiat mandatum Pii nomine factum Andreæ Mocenigo episcopo Lymisensi, qui se illud ab Apostolico apud Venetiam Rempublicam nuntio, Joan. Antonio Fachinetto, episcopo Nicastrensi, accepisse, his verbis fatetur, prout ab ipso originali<sup>1</sup> nos ipsum accepimus:

50. « Ego Andreas Mocenigus, episcopus Lymisensis fidem facio, qualiter reverendissimus episcopus Nicastrensis, Sanctissimi D. N. nuntius, mihi legendum præbuit §. Epistolæ D. cardinalis Alexandrini, sub die 24 Augusti 1566, tenoris hujus, institisseque juxta ea quæ in eodem §. continentur.

« D. N. jussit, me, nomine suo, præcipere dominationi tuæ, ut omnibus episcopis islic commorantibus significet, ut ad Ecclesias suas contendere tandem statuunt; ne Sanctitas Sua, ad fructuum retentionem, et ad ipsarum Ecclesiarum aliorumque beneficiorum privationem demum procedat; eodemque officio fungatur cum aliis quoque, qui canonicatus aliaque beneficia residentiam exigentia oblinent. In quorum fidem, hanc mea manu subscripsi, hac die